



Warszawa, dnia 1 kwietnia 2020 roku

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków w podziale na zadania” – sprawa nr 16/PN/2020/ES

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje następujących zmian w SIWZ:

**Pytania dotyczące projektu umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ (Istotne dla Stron postanowienia umowy):**

**Pytanie 1 – dotyczy §1 ust. 5**

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 2 – dotyczy §1 ust. 6**

Prosimy o dopisanie następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 3 – dotyczy §10 ust. 2 pkt 4) oraz 10)**

Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 4– dotyczy §8 ust. 1 pkt 2) i 3)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umowy.**

**W związku z powyższym zamawiający dokonuje modyfikacji istotnych dla stron postanowień treści umowy, dotyczy zapisów §8 ust. 1 pkt 2) i 3)**

**BYŁO:**

2) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% całkowitej kwoty wynagrodzenia,

3) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% całkowitej kwoty wynagrodzenia.

**JEST:**

2) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy,

3) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy.

**Pytanie 5 – dotyczy §8 ust. 5**

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 6 – dotyczy §10 ust. 2 pkt 5)**

Prosimy o dodanie słów: „...jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.”

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ. Do zawarcia aneksu konieczna jest zgodna wola obu Stron.**

**Pytanie 7 – dotyczy Zadania nr 1**

Czy Zamawiający w Zadaniu 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu 5 ampułek?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.

**DYREKTOR**  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
Dr n. med. Marek Tomarkiewicz

Sporządził: Emilia Stadnik

SPECJALISTA ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Emilia Stadnik

Strona 2 z 2